关于举办“巾帼绽芳华 筑梦新时代”正能量短视频（摄影）征集展播活动的通知

各镇、街道、嘉定工业区、菊园新区妇联，各委、办、局、公司妇女组织，三新领域妇联：
2024年是中华人民共和国成立75周年，为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大精神、习近平总书记考察上海重要讲话精神和党的二十届三中全会精神，充分发挥妇联示范引领作用，通过镜头记录女性在各个领域的贡献和成就，展现她们在工作中的拼搏和创新，在家庭中的关爱和奉献以及在社会中的担当和作为。嘉定区妇联结合区委宣传部短视频工作部署，举办“巾帼绽芳华 筑梦新时代”正能量短视频（摄影）征集展播活动，弘扬主基调、唱响主旋律、传递积极向上的巾帼正能量，团结动员广大妇女为嘉定建设现代化新型城市贡献巾帼智慧和力量。相关通知如下：
一、活动主题
巾帼绽芳华  筑梦新时代
二、截稿时间
2024年8月22日（周四）
三、征集内容
1、短视频作品
（1）围绕女性发展，展现各级各界女性在巾帼建功、科技创新、创业就业、乡村振兴、文化传承等方面的巾帼风采。
（2）围绕家庭家教家风建设，展现爱国爱家、相亲相爱、向上向善、共建共享的社会主义家庭文明新风尚。
2、摄影作品
（1）综合主题：展现广大妇女与祖国共奋进、与时代同发展，在社会和生活中发挥独特作用、展现精神风采的摄影作品。内容可涵盖8大主题：红色传承、感动瞬间、现代都市、幸福社区、诗意田园、职场奋斗、校园生活、安享晚年。
（2）其他主题
培育文明新风弘扬文明行为，展示移风易俗、城乡融合的美好生活新场景。
四、作品要求
1、短视频作品
（1）短视频作品表现形式不限，人物传记、剧情短片、纪录片、动画片、微电影、原创或改编MV等均可。
（2）视频长度：建议3分钟以内，最长不超过5分钟。
（3）视频格式：支持上传格式为flv、mp4、avi、wmv、mpg、mov、mkv、f4v、rmvb、3gp，支持最大文件4G；画面分辨率不低于1080p（横屏、竖屏均可），画面清晰，声音清楚，播放流畅，不配字幕（专业术语可配特效字幕），四周无多余黑边。
（4）视频要求原创，无肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷，征集方有权在相关网络平台及媒体报道中无偿使用，可用于公益的复制传播和改编汇编。
2、摄影作品
照片标准：照片格式为jpg，色彩模式RGB。尺寸边长不低于2000像素且不大于5000像素，图像分辨率72至300dpi，文件大小5MB以内。作品加配主题、题目、简单说明。
3、作品内容必须严格遵守国家法律法规的相关规定，不得出现违背社会公共道德、色情、暴力、侵犯他人隐私及其他违反国家相关法律或规定的内容。
4、严禁剽窃、抄袭。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国民法典》及相关规定。在活动期间所征集作品的著作权归作者所有，主办方基于公益宣传教育目的，对活动期间所征集的作品享有优先使用权利。
五、活动安排
1.作品征集（即日起—8月22日）。在8月22日前，将成稿作品和活动申报表（见附件）以及摄影作品压缩打包，以“报送单位＋联系方式（手机）”为文件名报送，邮箱：jdqfulian@163.com（联系人：陆嘉妮，联系电话：59909537）。
2、推荐遴选（8月底前）
（1）择优推荐优秀短视频作品参加区级“嘉有百灵 嘉载万象”正能量短视频大赛。
（2）择优推荐优秀短视频、摄影作品参加“人民城市文明风采”摄影（短视频）征集展示活动。
3.线上展播（9月起）。在“嘉定女性”微信公众号等媒体进行线上宣传展示，并开启点赞投票功能。
六、活动要求
请各街镇于8月22日（周四）前至少报送1个短视频及摄影作品（任选5个主题，每个主题不少于2张）。各委、办、局、公司妇女组织以及三新领域妇联围绕活动主题广泛发动、积极挖掘并报送。

附件：短视频作品申报表

嘉定区妇女联合会
2024年8月6日

附件：
[bookmark: _GoBack]“巾帼绽芳华 筑梦新时代”短视频作品申报表

	作品名称：
	作品长度（精确到秒）：

	作品第一作者：
	联系方式：

	是否原创： 是□    否□

	主创人员名单：（脚本撰写、视频主演、摄像、剪辑、音乐制作等人员信息，含姓名、单位、职务、联系电话）

	创作说明（200 字以内）：

	报送单位意见

年  月  日（盖章）